
Posudek vedoucího diplomové práce – Mezinárodní právo soukromé a otázky práva 

obchodních korporací  

 

Tématem předložené diplomové práce je Mezinárodní právo soukromé a otázky práva 

obchodních korporací.  

Kolega Martin Hadinec se ve své práci, která má rozsah 60 stran a jejíž rukopis byl uzavřen 

5.června 2019, zabývá otázkami, které se týkají obchodních společností a mezinárodního 

práva soukromého, zejména pak otázky odpovědnosti statutárních orgánů společnosti 

v souvislosti s insolvenčním řízením s mezinárodním prvkem.  

Rozebíraná problematika, tedy otázky mezinárodního insolvenčního práva a otázky práva 

obchodních korporací představuje aktuální téma, které má svůj značný význam nejen 

akademický ale i praktický. Daná problematika ještě nebyla v českém prostředí dostatečně 

zpracována.  

Autor práci rozdělil do logických celků.  

V první části se autor zabývá zejména obecnými otázkami, které mají význam v rámci jeho 

práce. Jedná se zejména o teoretické otázky mezinárodního práva soukromého – mezinárodní 

prvek a teorie ohledně statutu právnických osob. Dále se zabývá otázkou odpovědnosti člena 

statutárního orgánu ve vazbě na úpadek korporace, a to jak dle ZOK, tak dle insolvenčního 

zákona. V této části se autor věnuje i obecnému vymezení insolvenčního řízení 

s mezinárodním prvkem. 

Druhá část práce je zaměřena na konkrétní otázky odpovědnosti člena statutárního orgánu 

s ohledem na aplikaci Insolvenčního nařízení a Úpadkového nařízení. Autor se zabývá 

aplikací ustanovení ZOK – zejména § 68 a § 62 a § 98 InsZ ve spojení s Úpadkovým 

nařízením. Odkazuje na judikaturu SD EU a stručně se zabývá i aplikací Insolvenčního 

nařízení.  

Ve třetí části práce se autor věnuje právní úpravě odpovědnosti statutárních orgánů ve spojení 

s úpadkem společnosti v právních úpravách vybraných států.  

Při zpracování práce prokázal autor dostatek teoretických znalostí, a to jak v oblasti práva 

obchodních společností, insolvenčního práva, tak i na poli mezinárodního práva soukromého.  

Co se týče jazykové a stylistické úrovně a úpravy práce, tak nemám výhrad.  

Výběr literatury považuji za dostatečný, a to jak domácí i zahraniční.   

 

V rámci své diplomové práce autor nezmiňuje český případ ECM - ECM REAL ESTATE 

INVESTMENTS A. G., který se týká mezinárodního insolvenčního práva. V rámci obhajoby 



své diplomové práce by měl autor tento případ stručně rozebrat. Dále by se autor měl vyjádřit 

k otázce, jaké předpisy v rámci českého právního řádu představují s ohledem na odpovědnost 

statutárního orgánu tzv. insolvenční statut ve spojení s Insolvenčním nařízením. Odpověď na 

tuto otázku nevyplývá z jeho práce jednoznačně.  

 

Práci doporučuji k obhajobě, a pokud bude úspěšně obhájena, tak navrhuji kvalifikační stupeň 

výborně. 

 

V Praze dne 30.6.2019 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Katedra obchodního práva  

JUDr. Jan Brodec, LL.M. Ph.D. 

 

 

 

 

 

 


